
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 08 de Junho de 2017.
pregoeira, torna público, para o 
conhecimento dos interessados o 
Resultado do Pregão Eletrônico nº 
018/2017.
Processo SEP nº: 77134915
Objeto: Aquisição de Insumos 
para Manutenção de Rede de Dados 
da PCES.
Lote 01 - Empresa Vencedora: 
MADE INFORMÁTICA LTDA-ME com 
o valor total de R$ 5.800,00 (cinco 
mil e oitocentos reais)

Vitória, 07 de junho de 2017.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 319802

RESULTADO DE 
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

A Polícia Civil do Estado do Espirito 
Santo - PCES,  torna público a 
Inexigibilidade de Licitação, 
com base no art. 25, caput da 
Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores:

Processo nº:775699709
Contratante: Polícia Civil - PCES.
Contratada: EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS - ECT
Enquadramento Legal: art. 25, 
caput, da Lei 8.666/93
Objeto Contratado Prestação 
de serviços e venda de produtos 
(serviços postais)
Vigência: 60 (sessenta) meses
Recurso: Unidade Orçamentária: 
45.102 Projeto /Atividade: 06.122.
0004.2070.000                             Natureza 
da Despesa:  3.3.3.90.39 Fonte: 
0101000000
Valor Global Estimado dos 60 
meses: R$ 1.507.185,95 (um 
milhão, quinhentos e sete mil, 
cento e oitenta e cinco reais e 
noventa e cinco centavos)

Vitória, 07 de junho de 2017.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Presidente da CPL/PCES

RATIFICO E HOMOLOGO A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Vitória, 07 de junho  de 2017.

GUILHERME DARÉ DE LIMA
Delegado Chefe da Polícia Civil

Protocolo 319742

Secretaria de Estado da Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS torna público, de acordo 
com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/02 e Decreto 
Estadual nº 2.458-R/10, o Resultado Final do Pregão Eletrônico:

PROCESSO Nº 73903051
PREGÃO Nº 0021/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO 
DA OFICINA PERMANENTE DE PANIFICAÇÃO, NO CENTRO DE 
RESSOCIALIZAÇÃO DE LINHARES (CRL), PARA ATENDER AO PROJETO 
DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E IMPLEMENTAÇÃO DE OFICINAS 
PERMANENTES (PROCAP)
LOTE EMPRESA VENCEDORA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

001 DESERTO - -
002 DESERTO - -
003 DISTRIBRINQ COMERCIAL 

LTDA- ME
4.650,00 4.650,00

004 USINOX SERVICE LTDA - 
EPP

1.016,66 6.099,96

005 DISTRIBRINQ COMERCIAL 
LTDA- ME

2.215,00 2.215,00

006 DESERTO - -
007 DISTRIBRINQ COMERCIAL 

LTDA- ME
2.620,00 2.620,00

Vitória(ES), 06 de junho de 2017.

REGINA CÉLIA MENDONÇA MAGALHÃES
Pregoeira- 1ª EP/SEJUS

Protocolo 319693

Secretaria de Estado da Agricultura,  Abastecimento,  Aquicultura 
e Pesca   -  SEAG -

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº023; 024 e 025/2017
PROCESSO nº76973166

CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca 
- SEAG - CNPJ nº 27.080.555/0001-
47.

CONTRATADA: AUTOBAHN 
Caminhões e Ônibus Ltda., - CNPJ 
nº01.266.272/0001-09.
OBJETO: Registro de Preços para 
Caminhões Toco com Caçamba 
Basculante; Baú Isotérmico e 
Carroceria de Madeira.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 009/2017.

VALOR TOTAL DO LOTE 01: 
R$3.583.000,00 (Três milhões e 
quinhentos e oitenta e três mil 
Reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 02: 
R$3.065.000,00 (Três milhões e 
sessenta e cinco mil Reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 03: 
R$3.759.000,00 (Três milhões e 
setecentos e cinquenta e nove mil 
Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.

Vitória, 07 de junho de 2017.
EDILSON BARBORZA

Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos

Protocolo 319553

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
REGISTRO DE PREÇOS

O DEPARTAMENTO DE 
ESTRADAS DE RODAGEM DO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO - 
DER-ES.

Torna público, de acordo com os 
Decretos Estaduais nº. 1.790-
R/2007 e 2.458-R/2010, a 
celebração das ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇOS decorrente do Pregão 
Eletrônico nº. 005/2017, conforme 
Processo nº. 75286181.

ATA nº. 001/2017
Empresa: ECO TRANSPORTES E 
SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: Areia media lavada
Valor Global Registrado:

Lote nº 01 - R$ 19.399,20
Lote nº.04 - R$ 12.003,80

ATA nº. 002/2017
Empresa: CONCRETO COLATINA 

LTDA FILIAL ES.
Objeto: Brita nº “0” e nº “1”.
Valor Global Registrado:

Lote nº 02 - R$ 109.287,30
Lote nº.05 - R$ 96.449,50

ATA nº. 003/2017
Empresa: DISTRIBUIDORA 
BRASILEIRA DE ASFALTO.
Objeto: Emulsão Asfáltica
Valor Global Registrado:

Lote nº 03 - R$ 379.799,20
Lote nº.06 - R$ 369.000,00

Vigência: O prazo de vigência da 
ATA de Registro de Preços nº 01, 02 
e 03 é de 01 (um) ano, contado do 
dia posterior à publicação no Diário 
Oficial, vedado a prorrogação.
Gestor da Ata 001/2017, 
002/2017 e 003/2017;
Marco Antônio Zovico, matricula 
nº. 2799634
Gestor Substituto da Ata 
001/2017, 002/2017 e 
003/2017;
HILTON RUBENS FILHO, Matricula: 
3095940
Fiscal da Ata 001/2017, 
002/2017 e 003/2017;
Arthur Emilio Coan, matricula nº. 
3068552

A Ata encontra-se à disposição 
para consulta dos interessados na 

Gerencia de Licitações e Contratos 
- GELIC, deste órgão, situado 
na Av. Marechal Mascarenhas de 
Morais, Nº. 1.501, Ilha de Santa 
Maria, Vitoria/ES, e também 
disponibilizadas através do site: 
WWW.compras.es.gov.br, menu 
“Registro de Preços”, Atas DER-ES. 
Vitória/ES, 06 de junho de 2017.

Edmar Fraga Rocha
Diretor de Administração/DER-
ES

Protocolo 319563

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/2017

(Processo nº 76942163)

Objeto: CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇAO DE 
OBRA DE REFORMA DO TELHADO 
DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
DO ES - JUCEES, VITÓRIA-ES.

Valor Máximo: R$ 263.835,47 
(duzentos e sessenta e três mil 
oitocentos e trinta e cinco reais e 
quarenta e sete centavos).

Prazo: 120 (cento e vinte) dias 
corridos.
Entrega dos envelopes: Até as 
14h do dia 29 de junho de 2017.
Abertura/julgamento: às 14h do 
dia 29 de julho de 2017.
Local: Av. Nossa Senhora dos 
Navegantes, 635, 15º andar, Ed. 
Corporate Office, Enseada do Suá, 
Vitória/ES.
Informações: (27)3636-
2009/2027 ou no local acima 
descrito.
O Edital poderá ser retirado no 
endereço acima, em dias úteis, no 
horário de 08h30 as 11h00 e 13h30 
as 17h00, mediante apresentação 
de CD-Rom ou DVD-Rom, ou no 
sítio do IOPES www.iopes.es.gov.
br.
Vitória-ES, 07 de junho de 2017.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 319703

TERMO DE RATIFICAÇAO

RECONHEÇO a dispensa de 
Licitação, fundamentada no inciso 
IV, artigo 24, da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na forma instruída nos 
autos do processo nº 77954270, 
para contratação da Universidade 
Federal do Espirito Santo - UFES, 
referente à disponibilização 
de licença de uso de sistema 
de gestão de obras públicas - 
OAASIS, fornecimento de suporte, 
manutenção, administração do 
sistema e divulgação da tabela de 
custos referenciais do IOPES via 
website.
Vitoria/ES 07 de Junho de 2017.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES 

Ratifico, conforme prescreve o 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




